

宣武区 2009 年建筑业生产经营良好 产值再创新高

来源：北京市统计局 国家统计局北京调查总队 2010-01-22

2009 年宣武区资质内建筑业企业生产经营状况良好，走出年初下滑的阴霾，主要指标都呈现出上升的态势，共完成建筑业总产值 115.4 亿元，扭转了去年产值下降的局面，创下历史最好水平，同比增长达 32%。

与 2008 年建筑业生产情况主要指标完成情况对比

	2009 年	2008 年	增速 (%)
建筑业总产值 (千元)	11538566	8797910	31.15
其中：在外省完成的产值 (千元)	4242251	2272641	86.67
装修装饰产值 (千元)	2580072	2535230	1.77
按构成分：建筑工程产值 (千元)	11275847	8502723	32.61
安装工程产值 (千元)	258431	219754	17.60
其他产值 (千元)	4288	75433	-94.32
竣工产值 (千元)	8328802	7806615	6.69
房屋建筑施工面积 (平方米)	7370800	5638261	30.73
其中：本年新开工面积 (平方米)	2840205	2312100	22.84
房屋建筑竣工面积 (平方米)	2238662	1403071	59.55
在境外完成的建筑业总产值 (千元)	3292446	2053873	60.30
企业总产值 (千元)	15101755	11782562	28.17

一、基本情况

在建筑业总产值中，总承包企业完成建筑业总产值 86.8 亿元，同比增长 26.9%；专业承包企业完成 28.6 亿元，同比增长 46.0%。完成竣工产值 83.3 亿元，同比增长 6.7%；房屋建筑施工面积 737 万平方米，同比增长 30.7%；房屋建筑竣工面积 224 万平方米，同比增长达 60.0%。竣工价值 42.7 亿元，劳动生产率 20.3 万元/人。

二、外省产值所占比重增长

在全区完成的建筑业总产值中，外省产值所占比重继续增长，在外省完成产值 42.4 亿元，同比增长 86.7%，占到建筑业总产值的 36.8%，所占比重比去年同期提高了 11.0 个百分点。按建筑业总产值的构成分，完成建筑工程产值 112.8 亿元，同比增长 32.6%；安装产值 2.6 亿元，同比增长 17.6%。

三、支柱企业带动整体增长

建筑业总产值增长的主要原因是全区的排名前五的支柱企业的带动，共完成建筑业总产值 76.9 亿元，占到全区建筑业总产值的 66.6%，拉动增长 22.3%。这五家单位的建筑业总产值分别比去年同期增长了 28.4%、28.4%、19.4%和 77.2%和 180.5%。